
 

 

Постановление администрации Шемуршинского района от 07 августа  2020  года №328 

 

Об утверждении краткосрочного 

муниципального плана реализации 

Республиканской программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на 

территории Шемуршинского района на 2021-

2023 годы 

 

 

 В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 года №77 «Об утверждении Республиканской программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской 

Республики, на 2014-2043 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и 

муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-2043 годы» 

администрация Шемуршинского района постановляет: 

 

1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Республиканской программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Шемуршинского района на 

2021-2023 годы согласно Приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Шемуршинского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Алексеева О.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава администрации 

Шемуршинского района       В.В.Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВВЕЕССТТИИ 

ШШееммуурршшииннссккооггоо  

ррааййооннаа  
ВВыыппуусскк  №№  2222    оотт  0077  ааввггууссттаа    22002200    ггооддаа  

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 
Шемуршинского 

района Чувашской 
Республики 

 
Издается с 2 апреля 2007 года 



 

 

 

              

  Приложение № 1 к 

постановлению администрации 

Шемуршинского района от 

07.08.2020 г. №328 

 

  Таблица №1. П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского района Чувашской Республики, в отношении 

которых в 2021-2023 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 №

  

п

п 

Адрес 

многоква

ртирного 

дома 

Год Ма

те- 

риа

л 

сте

н 

Ко

ли-

чес

тво 

эта

же

й в  

мн

ого

- 

Кол

и-

чес

тво 

под

ъез- 

дов 

в 

мно

го- 

Обща

я 

площ

адь 

много

квар-

тирно

го 

дома 

Площадь 

помещений 

многокварт

ирного дома 

Количе

ство 

жителе

й, 

зарегис

три-

рованн

ых в 

многок

вартир- 

Вид 

ремонта 

общего 

имуществ

а  

в много- 

квартирн

ом доме 

Стоимость капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирном 

доме 

Удель

ная 

стоим

ость 

капит

аль- 

ного 

ремон

та 

одног

Преде

ль- 

ная 

стоим

ость 

капит

аль- 

ного 

ремон

та 

Способ 

формир

о- 

вания 

фонда 

капита

ль- 

ного 

ремонт

а 

Ми

ни- 

мал

ь-

ный 

раз

мер 

фон

да 

кап

  вво

да в  

экс- 

плу

ата- 

цию 

заве

р-

шен

ия 

посл

ед-

все

го 

в том 

числе 

жилы

х 

поме

щени

все

го 

за счет 

средств 

государ

ствен- 

ной 

корпора

за счет 

средств 

государствен

ной и 

муниципальн

ой поддержки 

за 

счет 

средс

тв 

собст

вен- 



 

 

  мно

го-

ква

р- 

тир

ног

о 

дом

а 

него  

кап

и- 

таль

- 

ного 

рем

он- 

та в 

мно

го- 

квар

тир- 

ном 

дом

е 

ква

р- 

тир

- 

но

м 

до

ме 

ква

р- 

тир

- 

ном 

дом

е 

й, 

наход

ящих- 

ся в 

соб- 

ствен

ности  

гражд

ан 

ном 

доме  

на дату 

утверж

дения 

Респуб

ликан-

ской 

програ

ммы 

капита

льного 

ремонт

а 

общего 

имущес

тва в 

многок

вартир- 

ных 

домах, 

распол

ожен-

ных на 

террито

рии 

Чувашс

кой 

Респуб

лики, 

на 

2014– 

2043 

годы 

- 

ции – 

Фонда 

содейст

вия 

реформ

ирова-

нию 

жилищ

но-

коммун

ального 

хозяйст

ва 

за счет 

средст

в 

респуб

ликан- 

ского 

бюдже

та 

Чуваш

ской 

Респуб

лики   

за 

счет 

сред

ств 

мест

ного 

бюд

жета 

ников 

поме

щени

й  

в 

много

квар-

тирно

м 

доме  

о 

квадр

атно-

го 

метра 

обще

й 

площ

ади 

поме

щени

й 

много

-

кварт

ир-

ного 

дома 

одног

о 

квадр

ат- 

ного 

метра 

обще

й 

площ

ади 

поме

щени

й в 

много

-

кварт

ир- 

ном 

доме 

и-

таль

- 

ног

о 

рем

онт

а  

(для 

дом

ов, 

выб

рав- 

ших 

спе

ц- 

счет

) 

      

  

      кв. 

метро

в 

кв. 

мет

ров 

кв. 

метро

в 

чел.   руб

лей 

рублей рублей рубл

ей 

рубле

й 

рубле

й/кв. 

м   

рубле

й/кв. 

м  

  руб

лей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 



 

 

2021 год 

1 Космовск

ого 

д.№15 

197

2 

200

9 

кир

пич 

2 1 391,2

0 

354

,20 

221,81 21 Крыша 

МКД 

1 

203 

280

,00 

0,00 0,00 0,00 1 203 

280,0

0 

3 

380,0

0 

3380,

00 

на 

счете 

регион

ального 

операто

ра 

6,30 

                                          

2022 год 

2 Космовск

ого 

д.№14 

197

7 

200

9 

кир

пич 

2 3 942,1

1 

839

,39 

530,17 35 Система 

электрос

набжения 

584 

108

,20 

0,00 0,00 0,00 584 

108,2

0 

620,0

0 

620,0

0 

на 

счете 

регион

ального 

операто

ра 

6,30 

2023 год 

3 Космовск

ого д.№7 

199

7 

  кир

пич 

2 2 1129,

18 

606

,20 

348,44 20 Крыша 

МКД, 

система 

холодног

о 

водоснаб

жения, 

система 

водоотве

дения 

3 

235 

619

,40 

0,00 0,00 0,00 3 235 

619,4

0 

3380,

00; 

460,0

0; 

370,0

0 

3380,

00; 

460,0

0; 

370,0

0 

на 

счете 

регион

ального 

операто

ра 

6,30 

 

            

 Приложение № 2 к постановлению 

администрации Шемуршинского района 

от 07.08.2020 г. №328 

            

     

 

Таблица №2. Р Е Е С Т Р                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение 

капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта 

 

 

            

    



 

 

№ 

п

п 

Адрес 

многоквартирно

го дома  

Cтоимость 

капиталь- 

ного  

ремонта 

общего 

имущества 

в много- 

квартирно

м доме – 

всего 

Ремон

т  

внутри

- 

домо- 

вых  

инже- 

нер- 

ных 

систем 

Замена 

коллек

- 

тивны

х 

(обще- 

домо- 

вых) 

ПУ и 

УУ 

Ремонт крыши Ремонт или 

замена 

лифтового 

оборудования

, признанного 

непригодным 

для 

эксплуатации

, ремонт 

лифтовых 

шахт 

Ремонт 

подвальных 

помещений, 

относящихся к 

общему 

имуществу в 

многоквартирно

м доме 

Утепление и 

ремонт фасадов 

многоквартирног

о дома  

Ремонт 

фундамента   

многоквартирног

о дома 

Энергетическое 

обследование 

многоквартирног

о дома 

  

улица, № дома рублей рублей рублей кв. 

метро

в 

рубле

й 

ед. рубле

й 

кв. 

метро

в 

рублей кв. 

метров 

рублей куб. 

метров 

рублей рублей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2021 год 

1 Космовского 

д.№15 

1 203 

280,00 

    356,00 1 203 

280,00 

                  

2022 год 

2 
Космовского 

д.№14 

584 108,20 584 

108,20 
                       

2023 год 

3 Космовского 

д.№7 

3 235 

619,40 

937 

219,40 

  680,00 2 298 

400,00 

                  

  Итого: 5 023 

007,60 

1 521 

327,60 

  1 

036,00 

3 501 

680,00 

                  

 

        

 Приложение № 3 к постановлению 

администрации Шемуршинского района от 

07.08.2020 г. №328 

            
            Таблица №3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Шемуршинского района Чувашской Республики в 2021-2023 годах. 

            

            №  Наименование  Общая площадь Количество Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества 



 

 

пп муниципального 

образования 

многоквартирны

х домов 

жителей, 

зарегистрированны

х в 

многоквартирных 

домах на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

 в многоквартирных домах 

II 

квартал 

2021 г. 

II 

квартал 

2022 г. 

II 

квартал 

2023 г. 

всего II квартал 

2021 г. 

II квартал 

2022 г. 

II квартал 

2023 г. 

всего 

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 

2021 год 

1 Шемуршинский 

район 

391,20 21 1     1 1203280,0

0 

    1 203 280,00 

2022 год 

2 Шемуршинский 

район 

942,11 35   1   1   584 108,20   584 108,20 

2023 год 

3 Шемуршинский 

район 

1 129,18 20     1 1     3 235 

619,40   

3 235 619,40   

5 Итог: 2 462,49 76 1 1 1 3 1 203 

280,00 

584 108,20 3 235 

619,40 

5 023 007,60 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8 

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: http://www.shemur.cap.ru 

Главный редактор: отдел организационной работы администрации Шемуршинского района Чувашской Республики 

 Распространяется на территории Шемуршинского района. 

БЕСПЛАТНО. 

Тираж – 50 экз. 

 

http://www.shemur.cap.ru/

